
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE HTA, TECNOLOGIE BIOMEDICHE E SISTEMI 
INFORMATIVI - ARS
##numero_data## 

Oggetto: Art. 106 comma 11 D.lgs 50/2016 s.m.i. – proroga tecnica del contratto RDO n. 
2025054 per i servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe 
Sanitaria Regionale e Cataloghi – (CIG 7577756213) – Capitoli 2130520156 – 
2130110906 - Bilancio 2024-2026 – Importo €  20.801,00 € (IVA inclusa).

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il d.lgs. 118/2011 e successive 
modificazioni ed integrazioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale”;

VISTA la L.R. 28 dicembre 2023, n. 25 - Disposizioni per la formazione del bilancio 2024/2026 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2024);

VISTA la L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Bilancio di previsione 2024/2026;

VISTA la DGR n. 2071 del 28 dicembre 2023 “Attuazione della deliberazione legislativa Bilancio 
di previsione 2024 - 2026 approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026.” e 
ss.mm.ii.;

VISTA la DGR n. 2072 del 28 dicembre 2023 “Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvata nella 
seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2024-2026” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 266/BRF del 19/03/2024 – “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme 
da conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2023 relativi a capitoli assegnati alla 
Strutture DIPARTIMENTO SALUTE (competenza propria del bilancio 2023/2025 annualità 
2023/residui provenienti dagli esercizi pregressi).”;

VISTA la nota prot. 98629|GRM|SALU del 25/01/2024 di autorizzazione all’utilizzo dei fondi del 
Dipartimento Salute

DECRETA

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e per le 
motivazioni espresse nel documento istruttorio, la proroga tecnica del contratto RDO n. 
2025054 stipulato in data 22/03/2019 con Data Processing spa con sede legale in Via della 
Liberazione n. 15 – 40128 – Bologna (BO) C.F./P.IVA 00311430375, agli stessi prezzi unitari 



2

e condizioni del contratto originario, a far data dal 21/04/2022 e secondo quanto stabilito 
dall’art.1.4 del Capitolato, a far data dal 21/04/2024 e per 6 (sei) mesi, fino al termine 
massimo del 20/10/2024, per un importo complessivo pari a €  20.801,00 (IVA compresa);

2. che resta fermo, in capo alla Stazione Appaltante, il diritto di recesso (totale o parziale) 
anticipato e senza oneri, dal suddetto contratto qualora la nuova procedura di gara venga 
conclusa prima del termine di scadenza della proroga tecnica oggetto del presente atto;

3. di stabilire che le prestazioni relative ai servizi oggetto della presente proroga continueranno 
ad essere erogate alle medesime condizioni tecnico, economiche e contrattuali già previste 
nel contratto originario;

4. di quantificare l’onere massimo derivante dal presente atto, in ragione della durata ed al 
valore di aggiudicazione del contratto di cui al punto 1), in complessivi € 20.801,00 (IVA 
inclusa);

5. di assumere impegni, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011, per la somma complessiva di 
€ 20.801,00 (€ 17.050,00 imponibile - € 3.751,00 IVA) come disposto dalla DGR n. 63/2020, 
a favore dell’RTI come identificato al punto 1), a carico del bilancio 2024/2026, come segue:

a) per € 2.501,00 (di cui € 2.050,00 quale imponibile ed € 451,00 quale IVA) sul capitolo 
2130520156, esercizio 2024 residui 2023, previa riduzione per il medesimo importo 
del residuo da stanziamento n. 13731/2023, come conservato con decreto 
266/BRF/2024;

b) per  € 18.300,00 € (€ 15.000,00 imponibile - €  3.300,00 IVA):   

Annualità Capitolo Importo Imponibile IVA 
2024 2130110906      18.300,00 €       15.000,00 €      3.300,00 € 

6. di specificare che la classificazione della transazione elementare dei suddetti capitoli, 
considerando che non è stato acquisito il codice CUP in quanto i servizi non incrementano il 
patrimonio dell’ente ma sostituiscono quelli conseguiti con precedenti gare, è la seguente:

Capitolo CTE
2130520156 1305 0000000000 072 8 2020302001 000000000000000 4 4 000
2130110906 1301 2120116005 072 8 1030219005 000000000000000 3 4 000

7. che il capitolo 2130520156 è correlato al capitolo di entrata 1402010210 “Finanziamento 
degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale del Paese - fascicolo sanitario elettronico – 
investimento” (accertamenti nn. 2970/2020, 4203/2020);

8. di dare atto che trattasi di risorse a carico di capitoli di spesa del perimetro sanità per le 
quali si applica il disposto del titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i, quanto alla natura della 
spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto in termini di allocazione nella missione e 
programma di Bilancio ed in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di 
cui al D. Lgs.n.118/2011e s.m.i. ed alla codifica SIOPE;

9. che in attuazione della norma di cui all' art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 s.m.i., in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG è il seguente: 7577756213;

10.di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 



3

ai sensi della L.R. 28/07/2003 n. 17 e sul sito dell’ARS Marche, in attuazione degli obblighi 
di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs 50/2016 e D.Lgs. 33/2013.

Si attesta l’avvenuta verifica della inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Marco De Marco)

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa ed atti di riferimento

– Decreto del Dirigente del Servizio Sanità n.12 del 20/04/2018, recante ad oggetto: 
“approvazione elaborati tecnici ed estimativi per avvio, da parte della P.F. Informatica e 
crescita digitale, della procedura di gara per l’affidamento di servizi relativi al sistema 
informativo sanitario e socio-sanitario della Regione Marche - Fasciolo Sanitario 
Elettronico (FSE)”;

– Decreto del Dirigente della P.F. Informatica e crescita digitale n.86 del 26/07/2018, 
recante ad oggetto: “Art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 co. 2 lett. b) – MEPA – Acquisizione servizi 
di Manutenzione del Sistema informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi per 
tre anni - € 124.500,00 (IVA esclusa) – CIG 7577756213”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 18 del 18/11/2018, 
recante ad oggetto: “Modifica Decreto n.12/SAN del 20/04/2018: rimodulazione 
cronoprogramma e prenotazioni di impegno.”

– Decreto del Dirigente della P.F. Informatica e crescita digitale n.203 del 28/12/2018, 
recante ad oggetto: “Art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 co. 2 lett. b) – MEPA – Acquisizione servizi 
di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi per 
tre anni – CIG 7577756213 - Aggiudicazione Data Processing Spa – importo € 
122.500,00 (IVA esclusa)”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 2 del 18/02/2019, 
recante ad oggetto: “Assunzione onere spesa mediante perfezionamento prenotazioni 
/previsioni imp. di spesa FSE presa atto aggiudicazioni: SDAPA Lotto 2 (74735264C1), 
Lotto 3 (747381968B), Lotto 4 (7473827D23);SILARM (7516194F7D); Anagrafe San. 
Reg.(7577756213)”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 18 del 27/08/2019, 
recante ad oggetto: “Modifica parziale al Decreto n. 2/HTA/2019 - Rettifica 
prenotazioni/previsioni di spesa ed assunzione nuove prenotazioni/previsioni”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 33 del 23/12/2019, 
recante ad oggetto: “Acquisizione servizi di manutenzione del Sistema Informativo di 
Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213). Liquidazione fatture Data 
Processing I SAL”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 35 del 31/07/2020, 
recante ad oggetto: “Acq. servizi relativi ai sistemi informatividella Sanità della Regione 
Marche e del Fasciolo Sanitario Elettronico (FSE) – lotto 1 (CIG 4649965880 – CUP 
B79E11002060003) e servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe 
Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213). Liquidazione fatture a Data 
Processing spa”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 48 del 27/11/2020, 
recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe 
Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) – IV SAL. Liquidazione fattura a Data 
Processing spa”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 53 del 14/12/2020, 
recante ad oggetto: “Acq. servizi relativi ai sistemi informativi della Sanità della Regione 



5

Marche e del Fasciolo Sanitario Elettronico (FSE) – Assunzione impegni di spesa di cui 
ai decreti n. 2/HTA/2019 e 21/HTA/2019”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 18 del 14/04/2021, 
recante ad oggetto: “Rimodulazione impegni di spesa relativi all’affidamento dei servizi 
relativi ai sistemi informativi della Sanità della Regione Marche e del Fascicolo Sanitario 
Elettronico (FSE)”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 37 del 08/06/2021, 
recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe 
Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) – V SAL. Liquidazione fattura a Data 
Processing spa”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 57 del 12/10/2021, 
recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe 
Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) – VI SAL. Liquidazione fattura a Data 
Processing spa”

– Decreto del Dirigente della P.F. HTA e Tecnologie Biomediche n. 70 del 13/12/2021, 
recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe 
Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) – VII SAL. Liquidazione fattura a Data 
Processing spa”

– Decreto n. 17/HTA del 04/04/2022, recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione 
del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) 
– VIII SAL. Liquidazione fattura a Data Processing spa”

– Decreto n. 41/HTA del 27/06/2022, recante ad oggetto: “Acquisizione servizi di 
manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 
7577756213). Rinnovo del contratto”

– Decreto n. 103/HTA del 16/12/2022, recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione 
del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) 
– IX SAL. Liquidazione fattura a Data Processing spa”

– Decreto n. 16/HTA del 04/04/2023, recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione 
del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) 
– X ed XI SAL. Liquidazione fatture a Data Processing spa – bilancio 2023/2025 – 
esercizio 2023 – capitoli 2130110617/687- 2130520156”

– Decreto n. 43/HTA del 11/09/2023, recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione 
del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) 
–XII SAL. Liquidazione fatture a Data Processing spa – bilancio 2023/2025 – esercizio 
2023 – capitoli 2130110448/518/617/619/687/689 – 2130120054 - 2130520156”

– Decreto n. 7/HTA del 26/02/2024, recante ad oggetto: “Acquisizione servizi di 
Manutenzione del Sistema informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi 
(ASR-EMPI) - CIG 7577756213 – Manutenzione Evolutiva e Sviluppo Software ICT 
Sanità – Bilancio 2024/2026 annualità 2024 – capitolo 2130120069 – euro 49.117,20 
(iva inclusa) - Variante in corso d’opera.”

– Decreto n. 11/HTA del 03/04/2024, recante ad oggetto: “Acq. servizi di manutenzione 
del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi (CIG 7577756213) 
– XIV SAL. Liquidazione fattura a Data Processing spa – bilancio 2024/2026 – esercizio 



6

2024 – capitoli 2130110775 – 2130520156 – euro 12.020,35 (iva inclusa)”

Motivazione

Con decreto del Servizio Sanità n.12 del 20/04/2018 sono stati approvati gli elaborati tecnici ed 
estimativi dei seguenti progetti:
– Progetto 1A: Affido di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni per 

l’assistenza tecnica, la manutenzione, e servizi di assistenza tecnico specialistica, 
reperibilità H24 e presidio on-site del data center di Regione Marche di via Sanzio 85 e 
dei data center slave;

– Progetto 1B: Affido dei servizi di Manutenzione Applicativa, Manutenzione Evolutiva, Help 
Desk di primo livello ed Assistenza di I e II livello della infrastruttura applicativa del 
Fascicolo Sanitario Elettronico.

– Progetto 2: Affido dei servizi di Assistenza Tecnica ‘Full Risk’, Manutenzione Evolutiva, 
Servizi di Site-Management ed Help Desk, per le componenti SW ed HW del sistema di 
Diagnostica per Immagini RIS-SIAT;

– Progetto 3: Affido dei servizi di Assistenza Tecnica ‘Full Risk’, Servizi di Help Desk, 
Manutenzione Evolutiva, per le componenti SW del sistema di Laboratorio SILARM;

– Progetto 4: Affido dei servizi di Manutenzione Applicativa, Manutenzione Evolutiva, 
Manutenzione Adeguativa Help Desk, Assistenza di I e II livello, Formazione, Fornitura e 
dispiegamento componenti SW della infrastruttura di Rete del Territorio SIRTE.

Con medesimo decreto n.12/SAN è stata affidata alla P.F. Informatica e crescita digitale la 
gestione della procedura di gara, ai sensi delle disposizioni organizzative approvate con DGR 
n.1511 del 18/12/2017 e DGR n.237 del 26/02/2018.
Con decreto n. 203/2018 del Dirigente della ex P.F. Informatica e crescita digitale il contratto 
MEPA “Acquisizione servizi di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria 
Regionale e Cataloghi” (CIG 7577756213) è stato aggiudicato in favore di Data Processing spa 
con sede legale in Via della Liberazione n. 15 – 40128 – Bologna (BO) C.F./P.IVA 00311430375.
Con decreti n. 2/HTA/2019 e 53/HTA/2020 sono stati assunti impegni sulle prenotazioni e sulle 
previsioni di spesa assunte per i suddetti lotti e con decreto n. 18/HTA del 14/04/2021, visto il 
finanziamento per il FSE di cui al Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 
23/12/2019, sono stati rimodulati gli impegni assunti su capitoli di investimento.
Le attività del contratto in oggetto hanno avuto inizio il 21/04/2019, come da verbale id. 
16590337/HTA del 17/04/2019.
Con decreto n. 41/HTA del 26/07/2022 si è provveduto al rinnovo biennale del contratto, agli 
stessi patti e condizioni, confermando e formalizzando la nomina del Direttore dell’esecuzione. 
Con decreto n. 7/HTA/2024, che si richiama integralmente, è stata disposta, ai sensi dell’art. 
106 del D.lgs 50/2016 s.m.i., la variante in corso d’opera necessaria per far fronte alle novità 
previste dalle modifiche normative per interoperare convenientemente con il sistema “ANA”, di 
prossima attivazione da parte di SOGEI, per un importo complessivo pari ad € 49.117,20 (IVA 
inclusa)



7

Alla data odierna sono stati verificati positivamente gli stati di avanzamento delle attività fino al 
XIV SAL e sono state liquidate prestazioni  fino al XII SAL per un importo di € 176.925,93  (IVA 
inclusa), oltre al XIV SAL per un importo di € 12.020,35 (IVA inclusa); il XIII SAL è invece in 
corso di liquidazione.
In virtù dell’approssimarsi della data di scadenza del contratto e vista la necessità di predisporre 
il Progetto Esecutivo ai sensi del nuovo codice degli Appalti D.lgs. 36/2023, e non essendo 
ancora formalizzata la costituzione di un gruppo di lavoro composto da professionisti nell’ambito 
di interesse del contratto ed in possesso di idonea esperienza.
Risulta tutt’ora essenziale provvedere alle attività di manutenzione del Sistema Informativo di 
Anagrafe Sanitaria Regionale e Cataloghi e si rende necessario pertanto procedere alla proroga 
tecnica del contratto in oggetto. 

Si evidenzia inoltre che:
- l’art. 106 comma 11 del D.lgs 50/2016 s.m.i. prevede che “La durata del contratto può 

essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel 
bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione 
di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni 
previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione 
appaltante”;

- l’art. 5 del contratto prevede che “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 11, del 
Codice si conviene che la durata del presente atto può, ad insindacabile giudizio della 
stazione appaltante, essere prorogata, fino a 180 (centoottanta) giorni, per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione di un nuovo 
contraente”;

- le prestazioni oggetto di proroga riguardano il presidio di funzionamento e l’assistenza 
sistemistica specialistica per le attrezzature “server” su cui sono installati gli applicativi 
sanitari regionali e sono memorizzati i dati da essi gestiti e risultano fondamentali non 
solo allo svolgimento delle specifiche funzioni ed attività assegnate al Settore ARS di 
competenza ma anche a garantire tutte le attività di rendicontazione dei flussi ministeriali 
che costituiscono adempimento LEA, essenziali per l’attività di controllo ufficiale;

- tenuto conto dell’esito positivo delle attività contrattuali, visto che non sono emersi rilievi 
sulla buona qualità della prestazione svolta, risulta tutt’ora indispensabile provvedere alle 
attività di manutenzione del Sistema Informativo di Anagrafe Sanitaria Regionale e 
Cataloghi, assicurando la prosecuzione dei servizi in oggetto senza interruzione nel 
rispetto del principio costituzionalmente garantito di continuità dell’azione amministrativa 
(art. 97 Costituzione); le deliberazioni dell’ANAC, in merito alla proroga dei contratti, 
chiariscono che la proroga di un affidamento in ossequio al principio costituzionale di 
continuità dell’attività amministrativa può essere prevista solo in casi eccezionali, ovvero 
nelle more dell’individuazione del nuovo contraente (deliberazioni ANAC 66/2012 e n. 
86/2011);



8

- il RUP ha chiesto al fornitore aggiudicatario la disponibilità alla proroga in oggetto alle 
medesime condizioni e prezzi, per un periodo massimo di 6 mesi (PEC Prot. 
0005387|08/03/2024|R_MARCHE|ARS|HTA|P);

- il fornitore ha dato riscontro positivo alla suddetta richiesta (PEC Prot. 
0005445|08/03/2024|R_MARCHE|ARS|HTA|A);

- che la stazione appaltante ha facoltà di recesso (totale o parziale) anticipato, senza oneri, 
qualora la nuova procedura di gara venga aggiudicata prima della suddetta data;

si propone di prorogare il contratto in oggetto alle stesse condizioni contrattuali in corso, 
compresi i corrispettivi economici, le modalità di fatturazione e pagamento, le condizioni 
tecniche ed il mantenimento dei requisiti generali, tecnici ed economici in capo al fornitore per 
un importo massimo di € 20.801,00 (IVA inclusa) e per i quantitativi di seguito specificati:

Descrizione attività U.M. Costo 
Unitario

Qt. prevista 6 
mesi Importo €

A1 - Servizi di manutenzione 
correttiva/adeguativa (MAC) A corpo (stima in giorni-FTE)  - 1  15.000,00 € 

A2 - Servizio MEV - 
Manutenzione evolutiva A misura (NOP)  205,00 € 10    2.050,00 € 

Totale (IVA es.)  17.050,00 € 
IVA    3.751,00 € 
Totale (IVA inc.)  20.801,00 € 

In particolare si evidenzia la necessità di prorogare anche il servizio A3 MEV (manutenzione 
evolutiva) al fine di assicurare la copertura delle attività da svolgere per eventuali adeguamenti 
infrastrutturali e normative da svolgersi inderogabilmente durante il periodo di proroga.
Vista anche la nota 98629|GRM|SALU del 25/01/2024 di autorizzazione all’utilizzo dei fondi del 
Dipartimento Salute, al suddetto onere si farà fronte tramite l’assunzione di impegni di spesa, ai 
sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011, per la somma complessiva di € 20.801,00 (€ 17.050,00 
imponibile - € 3.751,00 IVA) come disposto dalla DGR n. 63/2020, a favore dell’RTI come 
identificato al punto 1) del dispositivo, a carico del bilancio 2024/2026, come segue:

a) per € 2.501,00 (di cui € 2.050,00 quale imponibile ed € 451,00 quale IVA) sul capitolo 
2130520156, esercizio 2024 residui 2023, previa riduzione per il medesimo importo 
del residuo da stanziamento n. 13731/2023, come conservato con decreto 
266/BRF/2024;

b) per  € 18.300,00 € (€ 15.000,00 imponibile - €  3.300,00 IVA):   

Annualità Capitolo Importo Imponibile IVA 
2024 2130110906      18.300,00 €       15.000,00 €      3.300,00 € 

Si da atto che trattasi di risorse a carico di capitoli di spesa del perimetro sanità per le quali si 
applica il disposto del titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i, quanto alla natura della spesa, con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto in termini di allocazione nella missione e programma di 



9

Bilancio ed in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. 
Lgs.n.118/2011e s.m.i. ed alla codifica SIOPE
Ai fini dell’accertamento della regolarità contributiva, si è provveduto ad acquisire i seguenti 
DURC:

 DATA Processing S.p.A. - prot. INPS_39989165 del 03/03/2024, che risulta regolare, 
con scadenza 01/07/2024;

Si precisa che per la procedura in oggetto non è stato acquisito il codice CUP in quanto i servizi 
non incrementano il patrimonio dell’ente, ma sostituiscono quelli conseguiti con precedenti gare.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.241/1990 e degli artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Marco De Marco)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessuno


	NumeroDataRep: n. 21 del 11 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-03T12:18:22+0200
	location.01
	Marco De Marco
	reason.01


		contact.02
	2024-04-11T09:50:42+0200
	location.02
	Marco De Marco
	reason.02




